RAULK

wir nehmen's genau

RE0020TL_C

5901529-C-de/en/fr-0817




>

JAN

Sicherheits- und Unfallverhiitungsvorschriften

Vor etwaigen Einstell- oder sonstigen Arbeiten z.B. Reinigung, Wartung, Umbau oder Anbau

Wichtig Zapfwelle ausschalten, Motor abstellen und Ziindschliissel abziehen.
@ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in der Betriebsanleitung zu diesem Zubehor!
Accident prevention and safety regulations
Always disconnect the PTO (power take-off) , shut down the engine and remove the
ignition key before carrying out any adjustments or other work on the machine (e.g. cleaning,
Important maintenance, additions or modifications).
@ Refer also to the safety instructions in the user manual provided with the fittings.
Consignes de sécurité et de prévention des accidents
Avant d'éventuels travaux de réglage ou autres, par exemple nettoyage, entretien,
transformation ou ajout, désactiver la prise de force, arréter le moteur et retirer la clé de
Important  contact.

Respecter également les consignes de sécurité figurant dans le manuel d"utilisation de
cet accessoire !

JAN

Importante

Norme di sicurezza e antinfortunistiche

Prima di qualsiasi intervento di regolazione o lavoro, ad es. pulizia, manutenzione, modifica o
montaggio
disinserire la presa di forza, spegnere il motore ed estrarre la chiave dell’accensione.

Rispettare anche le norme di sicurezza contenute nel manuale d’uso di questo
accessorio!

JAN

Belangrijk

o

Veiligheids- en ongevallenpreventievoorschriften

Voor alle instel- of andere werkzaamheden, bijv. reiniging, onderhoud, ombouwen of aanbouwen
de aftakas uitschakelen, de motor uitzetten en de contactsleutel uit het contactslot
trekken.

Neem ook de veiligheidsinstructies in de bedieningshandleiding ten aanzien van dit
accessoire in acht!

JAN

Viktigt

©

Foreskrifter om sdkerhet och olycksforebyggande atgarder

Fore instéllningar eller andra arbete som t.ex. rengdring, underhall, ombyggnad eller montering
Stang av kraftuttaget och motorn samt ta ut tandningsnyckein.

Beakta dven sadkerhetsinformationen i bruksanvisningen for de aktuella tillbehoren!

JAN

Importante

©

Normativa para la seguridad y prevencion de accidentes

Previo a las labores de ajuste o de cualquier otro tipo como, p. €j., limpieza, mantenimiento,
modificacion o montaje,
desacople el eje de toma de fuerza, apague el motor y extraiga la llave de encendido.

jObserve asimismo las indicaciones de seguridad contenidas en el manual de
instrucciones de este accesorio!

JAN

Fontos

@

Biztonsagi és balesetvédelmi el6irasok

A gép beallitasa vagy egyéb munkalatai elétt (pl. tisztitas, karbantartas, atépités vagy
felszerelés) kapcsolja ki az er6lead6 tengelyt, allitsa le a motort és huzza ki a
gyujtaskulcsot.

Ugyeljen a tartozék kezelési Gtmutatéjaban talalhaté biztonsagi tudnivalok betartasara.




>

>

Viktig

Sikkerhets- og ulykkesforebyggende forskrifter

Far eventuelle innstillings- eller andre arbeider som f.eks. rengjgring, vedlikehold, ombygging
eller pabygging:

Koble ut tappakselen, sla av motoren og trekk ut tenningsngkkelen.

Folg ogsa sikkerhetsanvisningene i bruksanvisningen for dette tilbehgret!

>e

Tarkeata

Turvallisuusmaaraykset

Voimanottoakseli on kytkettéva irti, moottori sammutettava ja virta-avain vedettava irti
virtalukosta ennen kaikkia saato- tai muita toimia kuten esim. puhdistusta, huoltoa, muutostoéita
tai lisélaitteiden kytkemista.

Noudata myos lisdavarusteiden kayttoohjeissa olevia turvallisuuteen liittyvia neuvoja!

>e

Wichteg

Virschréfte fir d’Sécherheet a fir Onfall ze vermeiden

Virun eventuellen Astellungen oder aneren Aarbechten, wéi z.B. Botzen, Manutentioun,
Annerungen oder Erweiderungen,
d’prise de force ausmaachen, de Motor ausmaachen an de Schléssel erauszéien.

Halt lech w.e.g. och un d’Indikatioune fir d’Sécherheet, déi Dir am Handbuch vun désem
Accessoire fannt!

>e

Wazne

Przepisy bezpieczenstwa i zapobiegania wypadkom

Przed rozpoczeciem wszelkich prac nastawczych lub innych,
np. czyszczenie, konserwacja, przebudowa lub montaz
Wylaczy¢ wat odbioru mocy, zatrzymac silnik i wyciagna¢ kluczyk ze stacyjki.

Przestrzega¢ rowniez wskazéwek dotyczacych bezpieczenstwa
zamieszczonych w instrukcji obstugi tego urzadzenia!

>e

Vigtigt

Forskrifter om sikkerhed og forebyggelse af ulykker

Far eventuel indstilling eller andet arbejde, f.eks. rengaring, vedligeholdelse, ombygning eller
pamontering af dele, skal kraftudtaget frakobles, motoren standses og taendingsnaglen
traekkes ud.

Folg ogsa sikkerhedsanvisningerne i driftsvejledningen til dette tilbehor!

>e

<
Q
N¢
=]
o

Propisi o sigurnosti i sprje€avanju nezgode

Prije eventualnih podeSavanija ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili
montaze

iskljucite prijenosnik snage, ugasite motor i izvucite klju¢eve za paljenje.

Uvazite i upute o sigurnosti iz uputa za upotrebu ovog pribora!

>e

Onemli

Giivenlik ve kaza 6nleme ile ilgili talimatlar

Muhtemel ayar ¢al ismalarindan veya diger islerden 6rn. temizlik, bakim, tadilat veya montaj
muylu mili kapat in, motoru durdurun ve kontak anahtarini gikarin.

Bu aksesuarin kullanim kilavuzundaki emniyet talimatlarini da dikkate alin !

>e

Importante

®

Normas de seguranca e prevencgao de acidentes

Antes de qualquer trabalho de ajuste ou de outra natureza, como limpeza, manutencao,
modificacdo ou montagem,
desligar o eixo de tomada de forga, desligar o motor e retirar a chave da ignigao.

Devem também ser tidas em conta as recomendacdes de seguranga constantes do
manual de instrugées deste acessoério!




/AN

Varnostni predpisi in predpisi za preprecevanje nesrec¢

Pred namestitvijo ali drugimi deli ali posegi, na primer ¢&iS¢enjem, vzdrzevanjem, rekonstrukcijo

Pomembno ali montao, izklopite kardansko gred, zaustavite motor in izvlecite klju¢ za vzig.
Q Upostevajte tudi varnostne napotke v navodilih za uporabo te opreme!
Bezpecnostné predpisy a predpisy na prevenciu urazov
Pred pripadnymi nastavovacimi alebo inymi pracami, ako napr. €istenim, udrzbou,
o eer s rekonstrukciou alebo pristavovanim, vypnite vyvodovy hriadel’, odstavte motor a vytiahnite
Délezité  gy¢ 20 zapalovania.
@ Dbajte pritom tiez na bezpec¢nostné pokyny v navode na obsluhu k tomuto prislusenstvu!
& Ohutus- ja ettevaatuseeskirjad
Enne vbimalikke seadistus- vm t6id, néiteks puhastamine, hooldus, Umber- véi juurdeehitus,
Tihtis tuleb kaitusvaoll vélja lilitada, mootor seisata ja siilitevoti eemaldada.

Jargige ka konealuse varustuse Kasutusjuhendis sisalduvaid ohutusjuhiseid!

Saugos ir atsargumo priemoniy instrukcijos

Montuojant arba atliekant panasius darbus, pvz., valant, atliekant technine prieZidrg, atliekant
permontavimo arba papildomy jrenginiy montavimo darbus bitina atjungti papildom aja
pavara, iSjungti variklj istraukti uzvedimo raktelj.

Taip pat laikykités Sio jrenginio eksploatavimo vadove pateikty saugos nurodymuy!

Norades drosibai un nelaimes gadijumu noveérsanai.

Pirms iesp&jamiem iestatiSanas vai citiem darbiem, pieméram, tiriSanas, apkopes, parbaves vai
pieblvésanas

Svarigi atslédziet jligvarpstu, izslédziet motoru un iznemiet aizdedzes atslégu.
Q levérojiet arT droStbas norades, kas minétas Sipiederuma ekspluatacijas instrukcija!
iif Bezpecnostni predpisy a predpisy pro ochranu pied trazem
Pred pfipadnym sefizovanim nebo jinou praci, napf. ¢isténi, udrzba, pfestavba nebo montaz,
Dulezité vypnéte vyvodovou hridel, vypnéte motor a vytahnéte klicek ze zapalovani.

Dodrzujte také bezpe€nostni pokyny v navodu k obsluze tohoto prislusenstvi!

Propisi za zastitu na radu i spre€avanje nesrec¢a

Pre eventualnih podeSavanja ili ostalih radova npr. €iS¢enja, odrzavanja, prepravljanja ili mon-
tazeiskljucite prenosnik snage, ugasite motor i izvucite kljuceve za paljenje.

Obratite paznju i na uputstva za zastitu na radu iz uputstva za upotrebu ovog pribora!

Tabhachtach

©

Rialuchain um shabhailteacht agus seachaint timpisti

Déan i gconai an Cumhachtdhuiseoir a dhinascadh, an t-inneall a mhichadh agus an
eochair adhainte a bhaint as sula ndéanann tu aon choigeart né obair eile ar an meaisin
(m.sh. glanadh, cothabhail, breiseain né mionathruithe).

Féach freisin na treoracha sabhailteachta i lamhleabhar an Gsaideora, a cuireadh ar fail i
dteannta na bhfeisteas seo.




/AN

>

Aridandi

Oryggisleidbeiningar og fyrirmali vegna slysahattu

A undan stillingavinnu eda &8ru vidhaldi t.d. hreinsun, vidgerdum, breytingum eda via-

botum verdur ad taka drifskaftid ur sambandi, slokkva a métornum og fjarlagja kveikjulykil.

Farid einnig eftir 6ryggisleidbeiningum i notendahandbokinni sem fylgir pessum bunadi!

>e

ZnUAvVTIKO

Odnyieg ao@aAciag kal TPOANYNG ATUXNHATWY

Mpiv a1mé k&Be puBIoN A oTToI0dATIOTE AAAN £pyaCia, OTTWG TT.X. KABAPIoUOG, TUVTAPNON,
TPOTTOTTOINON 1 ETTEKTACN

ATTEVEPYOTTOINCTE TOV KIVNTAPIO d§ova Kal Tov KivnTApa Kal TpaBnére To KA&1Si avapAegng.

AdBete uTTOWN Kai TIG UTTOdEi§EIG ao@aleiag Tou eEOTTAICHOU AUTOU, TTOU TTEPIEXOVTAI OTO
TTapov eyxeipidio Aeitoupyiag!

> e

BaxHo

MpeanucaHusa No TexHuke 6e3onacHoOCTU U npaeuna 6e3onacHocTH

Mepen BbINOMHEHMEM HACTPOWKM UMW APYrMX paGoT, HanpUMepP YNCTKM, TEXHUYECKOTO
obcnyxmBaHus, NepeobopyaoBaHUst UM YCTAHOBKW, BbIKIIOYMTE Ban OTGOpa MOLLHOCTH,
OTKITIOUUTE ABUraTesib U BbIHbTE KITH0Y 3aXKUraHUs.

BbinonHsamnTte YKa3aHusA no TexHuke 6e3onacHocTy, copgepxawmecsa B UHCTPyKuuu no
JKcnnyaTtaumm 3Tux ﬂpVIHaAne)KHOCTeVI!

>e

YBara!

BkasiBKku 3 TexHiku 6e3neku Ta 3anobiraHHA HelacHMM BUnagkam

Mepen BMKOHAHHAM ByAb-SKMX YCTAHOBOYHUX UM IHLINX POBIT, TAKMX SK YNLLEHHSI, TEXHIYHE
0obcnyroByBaHHsi, MOHTaX ab0 AEMOHTaX, HEOOXiAHO 3yNUHUTU po3noainbL4yni Ban,
BUMKHYTM MOTOP Ta BUTATHYTU KJ1HOY 3anasieHHA.

Takox AOTPUMMYyMTECH BKa3iBOK 3 TeXHIKU 6e3neku, Wo nofaHi B iHCTPYKLiT 3
KOPUCTYBaHHA o6nagHaHHAM!

>e

BaxHo

MpaBuna no TexHnkKa Ha 6e30MacHOCT U oxpaHa Ha TpyAa

Mpenn eBeHTyanHu paboTn No HacTporikaTa unu apyrn paboTu, Hanp. NOYNUCTBAHE,
noaapbXKa, PEKOHCTPYKUUSA UMK NPUCTPOSIBAHE

M3KINo4YeTe CMNOOTBOAHMUSA Barl, cnpeTe ABUraTens U n3BageTe Krro4a 3a 3ananBaHeTo.

CwboniogaBanTe u WUHCTpPYKUMuTE No 6e3onacHocTTa B PBKOBOACTBOTO 3a paGOTa KbM
Te3n npuHaanexHocTu!

®
Important

@

Prevederi de siguranta si prevenire a accidentelor

nainte de orice lucrari de instalare sau de alt fel, cum ar fi curatarea, intretinerea, modificarea
sau montarea de piese suplimentare a se decupla priza de putere, a se opri motorul si a se
scoate cheia de contact.

Respectati si indicatiile de siguranta din manualul de utilizare al acestui accesoriu!

JAN

EE

o

RERELB LU BHBHLERE

ABERL B/, AVTF VA W BN GEDEEZTIRIL. H5H CoHEN
DY HLEBOBRETY, TVIVERLEEE, 192y aryF—2HKOTIEEY,

e, FNRROBEEGHBEICRHINTVWERL LOFRFRLFOTLLEL!







AP-DRIVE {@{»
RAULH

POWER FOR PRECISION

1. Plane anpassen

Nur qualifiziertes Fachpersonal, das von uns autorisiert wurde, darf die Arbeiten zum Einbau dieses
Umrustsatzes durchfihren.

1.1 Plane o6ffnen.

1.2 Halterungen fir die Stroppen
ausbauen.

Seite 7/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

1.3 Ausgebaute Halterungen
entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd

und durfen nur ein einziges Mal
verwendet werden.

1.4 Offene Bohrung mit Stopfen
verschlie3en.

1.5 Alten Offnungshebel ausbauen.

Seite 8/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

1.6 Alten Offnungshebel und die

Muttern entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd
und durfen nur ein einziges Mal
verwendet werden.

Neue Muttern liegen dem
Umrustsatz bei.

1.7 Griff auf der linken Seite wieder

1.8

anschrauben.

Beide Stroppen ausbauen und,
zusammen mit den Schrauben
und Muttern, entsorgen.

Die Schrauben bzw. Muttern sind
selbstsichernd und dirfen nur ein
einziges Mal verwendet werden.

Seite 9/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

2.
2.1

2.2

2.3

Gelenklager ausbauen

Das rechte Gelenklager vom
Behalter trennen.

Die Streben der Plane vom
rechten Gelenklager trennen. Die
Buchsen zwischen
Kunststoffschutz und
Gelenklager, den
Kunststoffschutz, eine Scheibe
und eine der Flachrundschrauben
(M8x30) herausnehmen und
aufbewahren.

Den Kunststoffschutz, eine der
Buchsen und die
Flachrundschraube benétigen Sie
spater beim Einbau des Antriebs.

Legende:

a) Buchse
b) Flachrundschraube M8x30

c) Kunststoffschutz

Den alten Griff an der rechten
Strebe entfernen.

Diesen Griff miissen Sie durch
einen Kirzeren ersetzen.

Seite 10/ 131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

2.4 Das alte Gelenklager, den alten
Griff, die Schrauben, Scheiben
und Muttern entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd
und durfen nur ein einziges Mal
verwendet werden.

Seite 11 /131



POWER FOR PRECISION

@ AP-DRIVE

3. Antrieb einbauen

3.1 Den neuen kleineren Griff mit
zwei Flachrundschrauben an die
beiden vorderen Bohrungen der
Strebe schrauben.
Anzugsmoment: 15 bis 18 Nm

Legende:

a) Flachrundschraube M8x25
b) Scheibe DIN9021-8,4

c) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

3.2 Zellband auf die Unterseite des
Antriebs kleben (siehe Bild).

Seite 12/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.3 Bohrungen freischneiden
(siehe Pfeile).

Seite 13/131



@ AP-DRIVE

3.4 Antrieb auf den Behalterrand
setzen und verschrauben.
Anzugsmoment: 15 bis 18 Nm

Legende:

a) Scheibe POM 8,4
b) Scheibe 8,4

¢) Sechskantschraube M8x16
(selbstsichernd)

d) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

e) Flachrundschraube M8x25

Seite 14/ 131



AP-DRIVE

<M

POWER FOR PRECISION

3.5 Eine der aufbewahrten Buchsen
am Gelenklager anbringen.

3.6 Den aufbewahrten
Kunststoffschutz in die Buchse
einhangen.

Seite 15/131




AP-DRIVE {@»
RAUIH

POWER FOR PRECISION

3.7 Die vordere Strebe der Plane mit ) e——
dem Gelenklager verschrauben. ‘d
Anzugsmoment: 15 bis 18 Nm
Legende:

a) Flachrundschraube M8x30
(aufbewahrt)

b) Buchse

c) Scheibe 8,4 (aufbewahrt)

d) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

3.8 Zwei Passscheiben
DIN 988-35x45x0,5-A2 auf die
Antriebswelle schieben.

Seite 16 / 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.9 Antriebshebel auf die
Antriebswelle stecken.

HINWEIS

Ausrichtung beachten!

Die beiden Markierungen am
Hebel und an der Welle missen
Ubereinander liegen (siehe Bild).

3.10 Kunststoffschutz und hintere
Strebe der Plane an der
Antriebswelle einhédngen und die
Linsenflanschschraube ansetzen.

Legende:

a) Linsenflanschschraube
M6x12 (selbstsichernd)

b) Scheibe 6,4

3.11 Beiden Schrauben an der rechten
Ecke der Plane entfernen.

Seite 17 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.12 Schrauben und Muttern
entsorgen.

/ “”““”Ulu

Die Schrauben bzw. Muttern sind
selbstsichernd und dirfen nur ein
einziges Mal verwendet werden.

Neue Schrauben und Muttern
liegen dem Umristsatz bei.

3.13 Verstarkung mit der Plane
verbinden. Schrauben zunéchst

nur anlegen.
Legende:

a) Verstarkung
b) Flachrundschraube M8x35

¢) Scheibe 8,4

d) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

3.14 Nur wenn an lhrer Maschine hier
keine Bohrung ist:
Loch bohren 8,5 mm.

Seite 18 /131



AP-DRIVE {@»
RAULH

POWER FOR PRECISION

3.15 Einen Halter und vier Scheiben
auf eine Linsenflanschschraube
fadeln.

Legende:

a) Halter
b) 3x Scheibe DIN125-8,4

¢) Linsenflanschschraube
M8x35

d) Scheibe DIN9021-8,4

3.16 Halter an die Querstrebe setzen.
Schrauben zunéchst nur anlegen.

Legende:

a) Scheibe DIN125-8,4

b) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

3.17 Beiden Schrauben an der linken
Ecke der Plane entfernen.

Seite 19/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.18 Schrauben und Muttern
entsorgen.

/ “”““”Ulu

Die Schrauben bzw. Muttern sind
selbstsichernd und dirfen nur ein
einziges Mal verwendet werden.

Neue Schrauben und Muttern
liegen dem Umristsatz bei.

3.19 Verstarkung mit der Plane
verbinden. Schrauben zunéchst

nur anlegen.
Legende:

a) Verstarkung
b) Flachrundschraube M8x35

c) Scheibe 8,4

d) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

3.20 Nur wenn an lhrer Maschine hier
keine Bohrung ist:
Loch bohren 8,5 mm.

Seite 20/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.21

3.22

Einen Halter und vier Scheiben
auf eine Linsenflanschschraube
fadeln.

Legende:

a) Halter
b) 3x Scheibe DIN125-8,4

¢) Linsenflanschschraube
M8x35

d) Scheibe DIN9021-8,4

Halter an der Querstrebe
anlegen.

Legende:

a) Scheibe DIN125-8,4

b) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

Seite 21 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.23 Plane an der linken Ecke
anheben und die Verstarkung mit
der Plane verschrauben.

Anzugsmoment: 15 bis 18 Nm

3.24 Schrauben an der rechten Seite
festziehen.

Anzugsmoment: 15 bis18 Nm

Seite 22/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.

Kabel verlegen

4.1 AuRere Befestigung des rechten

4.2

4.3

Schmutzfangers tGberprifen.

Maschine mit einfacher
Bohrung:

AuRere Linsenflanschschraube
am rechten Schmutzféanger durch
eine langere
Linsenflanschschraube ersetzen.

Legende:

a) Alte Schraube
b) Neue Schraube M8x30

Maschine mit Einnietmutter:

AuRere Linsenflanschschraube
am rechten Schmutzféanger durch
eine langere
Linsenflanschschraube ersetzen.

Legende:

a) Alte Schraube
b) Neue Schraube M8x40

Seite 23/131

kY
+
-
+
2
+
>
2
.
-
+
+
*+
+
-
K

]




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

4.4 Maschine mit
Schnellverschluss:

AuReren Schnellverschluss des
rechten Schmutzfangers 6ffnen
(SW®).

45 Maschine mit
Schnellverschluss:

Im Behalter, die Hutmutter des
Schnellverschlusses
abschrauben.

4.6 Drei Schrauben in der rechten
vorderen Ecke des Aufsatzes
offnen.

Seite 24 /131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.7

4.8

4.9

Muttern entsorgen.

Die Muttern sind selbstsichernd
und durfen nur ein einziges Mal
verwendet werden.

Ein Satz neue Muttern liegt dem
Umristsatz bei.

An allen drei Schrauben
Kabelbinderhalter und neue
Muttern einsetzen.

Legende:

a) POM-Scheibe
b) Kabelbinderhalter
¢) Scheibe DIN9021-8,4

d) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

Kabel hinter den
Kabelbinderhaltern verlegen und
mit Kabelbindern sichern.

Seite 25/ 131



AP-DRIVE {@{}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4,10 Schrauben anziehen.
Anzugsmoment 15 bis 18 Nm.

4.11 Schutzgitter 6ffnen.

4.12 Passenden Kabelkanal
auswahlen.

Legende:

a) AXIS 50
b) AXIS 30

Seite 26 / 131



@ AP-DRIVE

4.13 Maschine mit einfacher
Bohrung:

Kabelkanal an der
ausgetauschten Schraube des
Schmutzféngers einhéangen und
eine Sechskantmutter anlegen.

Legende:

a)

b)
c)
d)

e)

Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

Scheibe DIN9021-8,4
POM-Scheibe 13,5x30x2,5
POM-Scheibe 8,4

Kabelkanal

4.14

Maschine mit Einnietmutter:

Kabelkanal an der
ausgetauschten Schraube des
Schmutzféngers einhéangen und
eine Sechskantmutter anlegen.

Legende:

a)
b)
c)
d)

Mutter M8

Scheibe 8,4

POM-Scheibe 13,5x30x2,5
Anlaufscheibe @30x@22x1,5

e) Kabelkanal

4.15 Maschine mit
Schnellverschluss:

Kabelkanal an der Fassung der
oberen Schnellverriegelung
einhéangen und die Hutmutter
anlegen.

Max. Anzugsmoment 18 Nm

Legende

a) Hutmutter
b) Kabelkanal
c) Anlaufscheibe @30x@22x1,5

[l

Seite 27 / 131



W
>
v
o
a
<

POWER FOR PRECISION

c
)
o)
k)
<
c
IS
=
9]
P!
5
X
c
9]
S
£
©
B!
5
N4
©
\
<

c
f—
J)
<
L2
)
c
P
J]
=)
£
2
9]
P!
c
X
=
S
©
c
=

4.17 Den groRen Stopfen rechts am

Behalter entfernen.

Seite 28 /131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.18

4.19

Maschine mit Bohrung im
Behalter:

Den kleinen Stopfen rechts am
Behalter entfernen.

Maschine mit Bohrung im
Behalter:

Von aul3en
Linsenflanschschraube (8x25)
und POM-Scheibe einsetzen und
innen den Kabelkanal
anschrauben,

Anzugsmoment 18 Nm.

Legende:

a) Linsenflanschschraube
M8x25

b) POM-Scheibe 8,4

c) Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)

d) Scheibe DIN9021-8,4
e) POM-Scheibe 8,4
f) Kabelkanal

Seite 29 /131




@ AP-DRIVE

4.20

4.21

4.22

Maschine mit Einnietmutter im
Behalter:

Von auf3en eine
Linsenflanschschraube (8x30) mit
POM-Scheibe einsetzen.

Legende:
a) Linsenflanschschraube

M8x30
b) POM-Scheibe 8,4

Maschine mit Einnietmutter im
Behalter:

Kabelkanal an der Einnietmutter
einhangen und verschrauben,
Anzugsmoment 18 Nm.

Legende:

a) Mutter M8

b) Scheibe 8,4

c) POM-Scheibe 13,5x30x2,5
d) Kabelkanal

e) Anlaufscheibe @30x@22x1,5

Kabel nach aufRen fuhren.

Seite 30 / 131




AP-DRIVE

ons

POWER FOR PRECISION

4,23 Kabelkanal oben verschrauben,
Anzugsmoment max. 18 Nm.

4.24 Schutzgitter schlieRen.

4.25 Durchfuihrungstulle fur das Kabel
von aufen anbringen.

Seite 31/ 131




@ AP-DRIVE

4.26 Die beiden vorderen Kabelbinder
am auf3eren Kabelkanal 6ffnen.

4.27 Kabel im Kabelkanal nach vorne
legen und mit Kabelbindern
sichern.

4.28 Kabel an der Vorderseite des
Streuers zum Kabelschacht
legen.

Seite 32/ 131



AP-DRIVE {@{»
RAULH

POWER FOR PRECISION

5. Antrieb mit der Plane verbinden

5.1 Hintere Strebe der Plane
aufstellen und die
Linsenflanschschraube anziehen.
Anzugsmoment: 5 Nm.

5.2 Strebe und Antriebshebel mit
dem Bolzen verschrauben.
Anzugsmoment: 15 bis 18 Nm.
Legende:

a) Bolzen M8

Seite 33/131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

6. Elektrischer Anschluss

6.1 Kabelschacht 6ffnen.

Dazu die beiden Schrauben auf
der Unterseite l6sen (Pfeil), den
Deckel nach rechts schieben und
abnehmen.

6.2 Die Steckverbindungen ,AL"
trennen.

6.3 Diese Verbindung mit dem
Adapterkabel wieder schlie3en
und mit dem Antrieb der Plane
verbinden.

Seite 34 /131




AP-DRIVE {@»

7. Aktivieren der Plane: Elektronische Maschinensteuerung

Die Prozedur fir QUANTRON-A bzw. —E2 finden Sie im Kapitel 8 auf der Seite 40.
Voraussetzung:

e Software Version 3.00.00 oder neuer

e Betriebsanleitung der elektronischen Maschinensteuerung ist griffbereit

7.1 Elektronische
Maschinensteuerung mit dem

Streuer verbinden.

=

-

-
P
P
—

7.2 Elektronische
Maschinensteuerung einschalten
und Menl System/Test>Service

offnen.

Seite 35/131



AP-DRIVE {@}
RAULH

7.3 Code: ,3354" eingeben und mit
,OK" bestatigen.

2

. Maschinenoptionen 0 R

Werkseinstell. laden

< M
mm= Schieber kalibrieren
| [a] M
P | ‘;;?&‘ AGP kalibrieren e
‘B : :
' { = Waage kalibrieren S —
= LIN-Einstellungen o )

LIN

7.4 Auf die zweite Seite des Menus
Maschinenoptionen wechseln
und die Plane aktivieren.

SC Typ DIST/TIME

FAG

&8 0 0a 4
[

P4 7C rate buf

kg Leermelder

(‘ Abdeckplane

Seite 36 /131



AP-DRIVE

o

POWER FOR PRECISION

7.5 Zurick, in das Menu Service,
wechseln.

7.6 Meni LIN Einstellungen 6ffnen
und die Adressen ldschen.

7.7 Steckverbindungen der
LIN-Teilnehmer trennen.

2

il Maschinenoptionen

(§ @‘ Werkseinstell. laden

Zur Initialisierung,
= LIN-Einheiten verbinden,
= Adresse loschen

\ / Y0¢ Losche Adressen

Seite 37 /131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

7.8 Starte Adressvergabe wahlen
und den Anweisungen der
elektronischen
Maschinensteuerung folgen.

[T 1]

Starte Adressvergabe

Seite 38/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

7.9 Zum Menii
Service>Abdeckplane kalibr.
wechseln und die Plane nach der
Vorgabe der elektronischen
Maschinensteuerung kalibrieren.

Abdeckplane kalibr.

Abdeckplane Position

. . . anfahren —
Die A/D-Werte miissen zwischen N
50 und 950 liegen. - OK

—
weiter mit OK t

Im gedffneten Zustand darf der e | —
Offnungshebel den =
Kunststoffschutz keinesfalls ¥

einklemmen oder beschadigen — A/ oo0e v

(siehe mittleres Bild).

Im geschlossenen Zustand
mussen beide Gummipuffer der
Plane satt auf dem Behalterrand
aufliegen (siehe unteres Bild).

Seite 39 /131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8. Aktivieren der Plane, QUANTRON-A bzw. -E2

Die Prozedur fiir die elektronische Maschinensteuerung finden Sie im Kapitel 7 auf der Seite 35.
Voraussetzung:

e Betriebsanleitung der Bedieneinheit ist griffbereit

8.1 Bedieneinheit mit dem Streuer
verbinden.

8.2 Bedieneinheit einschalten, Menu =
System/Test>Service 6ffnen. F el wihierci die

0000

8.3 Code ,3354" mit den Pfeiltasten ST eE
eingeben und die Entertaste

driicken. Maschinenoptionen |

172

Werkseinstellungen
Boot

Schieber kalibrieren

Seite 40/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.4 Meni Maschinenoptionen
offnen.

8.5 Auf die dritte Seite wechseln,
die Abdeckplane mit der
Entertaste aktivieren und ESC
dricken.

8.6 Nur QUANTRON-EZ2:
Bedieneinheit startet neu.

8.7 Nur QUANTRON-E2:

Menu System/Test>Service
offnen, Code ,3354“ eingeben
und die Entertaste driicken.

Maschinenoptionen 13
Leermeldesensor
Telimat Sensor
Dosierschieber RHO3
AXIS 30
Wiegezellen
M-EMC
AGP 0

373

Maschinenoptionen

Rauch
SC Twvp
Abdeckplane

DIST./TIME
v

Freigabecode

s 5 4

Seite 41 /131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.8 Im Meni Service, auf die zweite
Seite wechseln und
LIN-Einstellungen 6ffnen.

8.9 Losche Adressen markieren und
die Entertaste driicken.

8.10 Steckverbindungen der
LIN-Teilnehmer trennen.

Die Anzahl zeigt Ihnen die
Bedieneinheit an.

8.11 Starte Adressvergabe wahlen,
mit der Entertaste bestatigen
und den Anweisungen der
Bedieneinheit folgen.

272

Service

Liste loschen

Abdeckplane

LIN-Einstellungen

Adressen lischen,
lflle Kabel trennen,
ergabe starten,
Teilnehmer nach
Yorgabe verbinden

Teilnehmer 0/3

Lische Adressen

Starte Adressvergabe

LIN-Einstellungen

Teilnehmer nach
Vorgabe verbinden

AGP R : 0K
AGP L : 0K

Abdeckplane : OK

Seite 42 /131



AP-DRIVE {@»
RAULH
17¢

8.12 Zuriick, in das Menu Service,

Service

wechseln.
Maschinenoptionen |
Werkseinstellungen
Boot
Schieber kalibrieren
8.13 Auf die zweite Seite wechseln 777

und Menii Abdeckplane 6ffnen. Service

LIN-Einstellungen

Liste loschen

Seite 43 /131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8.14 Abdeckplane nach den Vorgaben

der Bedieneinheit kalibrieren. Biem kit IirE.E FEn

Abdeckplane Position

Die A/D-Werte missen zwischen anfahren

50 und 950 liegen. offen
a
Im gedffneten Zustand darf der & Wb

Offnungshebel den
Kunststoffschutz keinesfalls
einklemmen oder beschadigen
(siehe mittleres Bild).

Im geschlossenen Zustand
mussen beide Gummipuffer der
Plane satt auf dem Behalterrand
aufliegen (siehe unteres Bild).

Seite 44 /131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8.15 Mehrfach ESC driicken, bis die AUTO kash
Bedieneinheit das Betriebsbild SRR
anzeigt. R —
Cmmpn Smmen
- e
100 kg /ha
0.0 km/h
11931 kg jour
1.00 FE
+e o= =32 B4

Seite 45/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

9.2

Abschliel3ende Arbeiten

Funktion der Plane testen.

Dazu die Plane mehrmals 6ffnen
und schliel3en.

Weitere Informationen finden Sie
in der Betriebsanleitung Ihrer
elektronischen
Maschinensteuerung bzw. lhrer
Bedieneinheit, im Kapitel Gber die
Bedienung der Abdeckplane.

Maschine von der elektronischen
Maschinensteuerung bzw. von
der Bedieneinheit trennen.

Seite 46 / 131

,”N“'l”\“\\\“




AP-DRIVE

<M

POWER FOR PRECISION

9.3

9.4

Plane, im geschlossenen
Zustand, straff Uber den Halter
ziehen. Danach, passend zur
Bohrung im Halter, ein Loch
durch die Plane stoR3en.

Plane mit den beiden Haltern lose
verschrauben.

Legende:

a) Linsenflanschschraube
M6x12 (selbstsichernd)

b) Scheibe DIN9021-6,4

¢) Scheibe DIN125-6,4

d) Sechskantmutter M6

Seite 47 / 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

9.5 Plane an den Haltern jeweils
straff nach unten ziehen und die
beiden Schrauben festziehen.

9.6 Kabel mit Kabelbindern biindeln.

Seite 48 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE {@b

9.7 Kabelschacht schlieRen.

Schritt 6.1 in umgekehrter
Reihenfolge.

Damit ist der Einbau der elektrischen Plane am AXIS beendet.

Seite 49/ 131






@ AP-DRIVE {@{»

POWER FOR PRECISION

1. Hopper cover adjustment

Only qualified expert staff who has been authorised by us correspondingly may install this
conversion kit.

1.1 Open the hopper cover.

1.2 Dismount the brackets for the
rubber handles.

Page 51/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

1.3 Dispose of the dismounted
brackets.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

1.4 Close the open bore hole with a
plug.

1.5 Dismount the old opening lever.

Page 52/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

1.6 Dispose of the old opening lever
and nuts.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

New nuts are provided with the
conversion kit.

1.7 Screw on the handle on the left
side again.

1.8 Dismount both rubber handles
and dispose of them together with
the screws and nuts.

The screws and/or nuts are self-
locking and may only be used
once.

Page 53/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

2.
2.1

2.2

2.3

Dismounting the joint bearing

Disconnect the right joint bearing &
from the hopper.

Disconnect the bars of the hopper
cover from the right joint bearing.
Remove the bushings between
the plastic cover and the joint
bearing, the plastic cover, a
washer and one of the
mushroom-head screws (M8x30)
and set them aside.

The plastic cover, one of the
bushings and the mushroom-
head screw will be required later
when mounting the drive.

Legend:

a) Bushing

b) Mushroom-head screw
M8x30

c) Plastic cover

Remove the old handle on the
right bar.

This handle is to be replaced by a
shorter one.

Page 54/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

2.4 Dispose of the old joint bearing,
the old handle, screws, washers
and nuts.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

Page 55/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

3. Installing the drive

3.1 Fix the new smaller handle at the
two front bore holes in the bar by
means of two mushroom-head
screws. Tightening torque: 15
to 18 Nm

Legend:

a) MB8x25 mushroom-head
screw
a) DIN9021-8.4 washer

b) M8 hexagonal nut (self-
locking)

3.2 Putthe cell tape onto the bottom
side of the drive (see image).

Page 56/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.3 Make cut-outs for the bore holes
(see arrows).

Page 57/ 131



@ AP-DRIVE

3.4 Position the drive onto the edge
of the hopper and fix it with
screws.

Tightening torque: 15to 18 Nm

Legend:

a)
b)

c)

d)

e)

POM 8.4 washer
8.4 washer

M8x16 hexagonal screw
(self-locking)

M8 hexagonal nut (self-
locking)

M8x25 mushroom-head
screw

Page 58/ 131



@ AP-DRIVE

3.5 Mount one of the stored bushings
at the joint bearing.

3.6 Suspend the stored plastic cover
in the bushing.

Page 59/ 131



AP-DRIVE {@»
RAUIH

POWER FOR PRECISION

3.7 Screw the front bar of the hopper » | —
cover onto the joint bearing. ‘d
Tightening torque: 15to 18 Nm
Legend:

a) M8x30 mushroom-head
screw (stored)

b) Bushing

c) 8.4 washer (stored)

d) M8 hexagonal nut (self-
locking)

3.8 Slide two DIN 988-35x45x0.5-A2
shim rings onto the drive shaft.

Page 60/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.9

3.10

3.11

Put the drive lever onto the drive
shaft.

NOTE

Observe the correct alignment!

Both markings on the lever and on
the shaft must be above each
other (see image).

Fit the plastic cover and the rear
bar of the hopper cover at the
drive shaft and attach the lens
head screw.

Legend:

a) M6x12 lens head screw (self-
locking)

b) 6.4 washer

Remove both screws in the right
corner of the hopper cover.

Page 61/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.12 Dispose of the screws and nuts.

The screws and/or nuts are self-
locking and may only be used
once.

/ “”““”Ulu

New screws and nuts are
provided with the conversion kit.

3.13 Connect the reinforcement to the
hopper cover. Initially, only attach
the screws lightly.

Legend:

a) Reinforcement

b) MB8x35 mushroom-head
screw

c) 8.4 washer

d) M8 hexagonal nut (self-
locking)

3.14 Only if no bore hole is present
on your machine here:

Drill an 8.5mm hole.

Page 62/ 131



AP-DRIVE {@»
RAULH

3.15 Thread a bracket and four
washers onto a lens head screw.

Legend:

a) Bracket

b) 3x DIN125-8.4 washer
c) MB8x35 lens head screw
d) DIN9021-8.4 washer

3.16 Attach the bracket to the cross
bar. Initially, only attach the
screws lightly.

Legend:

a) DIN125-8.4 washer

b) M8 hexagonal nut (self-
locking)

3.17 Remove both screws in the left
corner of the hopper cover.

Page 63/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.18 Dispose of the screws and nuts.

The screws and/or nuts are self-
locking and may only be used
once.

/ “”““”Ulu

New screws and nuts are
provided with the conversion kit.

3.19 Connect the reinforcement to the
hopper cover. Initially, only attach
the screws lightly.

Legend:

a) Reinforcement

b) MB8x35 mushroom-head
screw

c) 8.4 washer

d) M8 hexagonal nut (self-
locking)

3.20 Only if no bore hole is present
on your machine here:

Drill an 8.5mm hole.

Page 64/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.21 Thread a bracket and four
washers onto a lens head screw.

Legend:

a) Bracket

b) 3x DIN125-8.4 washer
c) MB8x35 lens head screw
d) DIN9021-8.4 washer

3.22 Attach the bracket to the cross
bar.

Legend:

a) DIN125-8.4 washer

b) M8 hexagonal nut (self-
locking)

Page 65/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.23 Lift the left corner of the hopper
cover and screw the
reinforcement onto the hopper
cover.

Tightening torque: 15 to 18 Nm

3.24 Tighten the screws on the right
side.

Tightening torque: 15 to 18 Nm

Page 66/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

4. Installing the cables

4.1 Check the outer fastener of the
right dirt deflector.

4.2 Machine with single borehole:

Replace the outer lens head
screw at the right dirt deflector
with a longer lens head screw.

Legend:

a) Old screw
b) New M8x30 screw

' [T e

]

4.3 Machine with rivet nut:

Replace the outer lens head
screw at the right dirt deflector
with a longer lens head screw.

Legend:

a) Old screw
b) New M8x40 screw

Page 67/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

4.4 Machine with quick-release
fastener:
Open the outer quick-release
fastener of the right dirt deflector
(SW6).

4.5 Machine with quick-release
fastener:

In the hopper, unscrew the cap
nut of the quick-release fastener.

4.6 Untighten the three screws in the
right front corner of the
attachment.

Page 68/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.7

4.8

4.9

Dispose of the nuts.

The nuts are self-locking and may
only be used once.

A set of new nuts is provided with
the conversion kit.

Install cable tie holders and new
nuts on all three screws.

Legend:

a) POM washer
b) Cable tie holder
c) DIN9021-8.4 washer

d) M8 hexagonal nut (self-
locking)

Lay the cables behind the cable
tie holders and secure them with
cable ties.

Page 69/ 131




AP-DRIVE {@{}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4.10 Tighten the screws. Tightening
torque 15to 18 Nm.

4.11 Open the protective grid.

4.12 Select the suitable cable duct.
Legend:

a) AXIS 50
b) AXIS 30

Page 70/ 131



@ AP-DRIVE

4.13 Machine with single borehole:

Suspend the cable duct at the
replaced screw of the dirt
deflector and attach a hexagonal
nut.

Legend:

a)

b)
c)
d)

e)

M8 hexagonal nut (self-
locking)

DIN9021-8.4 washer
13.5X30x2.5 POM washer
8.4 POM washer

Cable duct

4.14

Machine with rivet nut:

Suspend the cable duct at the
replaced screw of the dirt
deflector and attach a hexagonal
nut.

Legend:

a)
b)
c)
d)

e)

M8 nut

8.4 washer

13.5X30x2.5 POM washer
Starter washer @30x@22x1.5
Cable duct

4.15 Machine with quick-release
fastener:

Suspend the cable duct at the
fitting of the top quick-release
fastener and attach the cap nut.

Max. tightening torque 18 Nm

Legend

a) Cap nut
b) Cable duct
c) Starter washer @30x@22x1.5

[l

Page 71/ 131



W
>
v
o
a
<

POWER FOR PRECISION

4,16 Route the cables in the cable

@
re)
[}
o
<
=
=
S
()
<
=
()
P —
=1
o
[}
n
o
c
@
—
o
S
S

7
Q
]

4.17 Remove the large plug on the

hand side of the hopper.

right

Page 72/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.18

4.19

Machine with borehole in the
hopper:

Remove the small plug on the
right-hand side of the hopper.

Machine with borehole in the
hopper:

From the outside, insert a lens
head screw (8x25) and a POM
washer and screw on the cable
duct inside, tightening

torque 18 Nm.

Legend:

a) Lens head screw M8x25
b) 8.4 POM washer

c) M8 hexagonal nut (self-
locking)

d) DIN9021-8.4 washer
e) 8.4 POM washer
f) Cable duct

Page 73/ 131




@ AP-DRIVE

4.20 Machine with rivet nut in the
hopper:

From the outside, insert a lens
head screw (8x30) with a POM
washer.

Legend:

a)
b)

Lens head screw M8x30
8.4 POM washer

4.21 Machine with rivet nut in the
hopper:

Suspend the cable duct from the
rivet nut and screw it down,
tightening torque 18 Nm.

Legend:

a)
b)
c)
d)
e)

M8 nut

8.4 washer

13.5X30x2.5 POM washer
Cable duct

Starter washer @30x@22x1.5

4.22 Route the cables to the outside.

Page 74/ 131




AP-DRIVE

ons

POWER FOR PRECISION

4.23 Tighten the cable duct at the top,
tightening torque max. 18 Nm.

4.24 Close the protective grid.

4.25 Install the grommet for the cable
from the outside.

Page 75/ 131




@ AP-DRIVE

4.26 Open the two front cable ties at
the outer cable duct.

4.27 Route the cables in the cable
duct and secure them with cable
ties.

4.28 Lay the cables at the front of the
spreader towards the cable
chute.

Page 76/ 131



AP-DRIVE

<M

POWER FOR PRECISION

5. Connecting the drive with the hopper cover

5.1 Put up the rear bar of the hopper
cover and tighten the lens head
screw. Tightening torque: 5 Nm.

5.2 Fix the bar and the drive lever
with the bolt.
Tightening torque: 15 to 18 Nm.
Legend:

a) M8 bolt

Page 77/ 131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

6. Electrical connection

6.1 Open the cable chute.

For this purpose, untighten the
two screws at the bottom (arrow),
slide the cover to the right and
remove it.

6.2 Disconnect the “AL” plug
connector.

6.3 Close this connection with the
adapter cable again and connect
it to the drive of the cover.

Page 78/ 131



AP-DRIVE {@»
RAUIH

POWER FOR PRECISION

7. Activation of the hopper cover: Electronic machine control unit

The procedure for QUANTRON-A and/or —E2 can be found in chapter Fehler! Verweisquelle
konnte nicht gefunden werden. on page 40.
Requirements:

e Software version 3.00.00 or later version

e The operator's manual of the electronic machine control unit is ready to hand

7.1 Connect the electronic machine
control unit to the spreader.

7.2 Activate the electronic machine
control unit, open the
System/Test>Service.

Page 79/ 131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

7.3 Enter code: “3354” and confirm
with “OK”.

2

| Machine options SRR —
| Restore factory set.
o '
m— Calibrate slider
‘MﬂCalibrate drop point ... ( '
& calib.of weigh cells ... ||
LN settings o )

LIN

7.4 Navigate to the second page of
the Machine options menu and
activate the hopper cover.

(i SC Typ DIST/TIME

v
P 1 — p—
FAG ()
P4 TC rate buf D —
be{ k9 level sensor (%) h—
( Hopper cover \@\ >

Page 80/ 131



AP-DRIVE

o

POWER FOR PRECISION

7.5 Return to the Service menu.

7.6 Open the LIN settings menu and
delete the addresses.

7.7 Disconnect the plug connectors
of the LIN devices.

2

Page 81/ 131

To initialise the LIN-Bus
M connect all units,

reset the address

'Delete addresses




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

7.8 Select Start addr. claiming and
follow the instructions of the
electronic machine control unit.

[T 1]

Start addr. claiming

Page 82/ 131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

7.9 Navigate to the Service>Hopper
cover menu and calibrate the
hopper cover in accordance with &

Calibr. hopper cover

the instructions of the electronic
machine control unit.
Hopper cover
approach position —
The A/D values must be between P
50 and 950. tosed OK
P
further with OK t
When open, the opening lever e M
must not jam or damage the $
plastic cover (see central image).
P M
A/D 0000

When closed, both rubber buffers
of the hopper cover must fully rest
on the edge of the hopper (see
lower image).

Page 83/ 131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8. Activation of the hopper cover, QUANTRON-A and/or -E2

The procedure for the electronic machine control unit can be found in chapter Fehler! Verweisquelle
konnte nicht gefunden werden. on page 35.
Requirements:

e The operator’s manual of the control unit is ready to hand

8.1 Connect the control unit to the
spreader.

8.2 Activate the control unit, open the

i E bl d
System/Test>Service menu. nable code

[llooo

8.3 Enter the code “3354” using the
arrow keys and confirm by
pressing Enter.

= 7
Service e

Factory settings

Boot

Calibrate slider

Page 84/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.4 Open the Machine options
menu.

8.5 Change over to the third page,
activate the hopper cover with
the Enter key and press ESC.

8.6 QUANTRON-E2 only:
The control unit restarts.

8.7 QUANTRON-E2 only:

Open the System/Test>Service
menu, enter code “3354” and
press the Enter key.

Machine options 173
Level sensor
Telimat Sensor
Dosing slider RHO 3|
AXIS 30
Weigh cells
M -EMC
drp.pt. 0
Machine options 33
Rauch
SC Typ DIST./LENGTH
Hopper cover v

Enable code

335K

Page 85/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.8 Inthe Service menu, change
over to the second page and
open LIN settings.

8.9 Mark the Delete addresses

option and press the Enter key.

8.10 Disconnect the plug connectors
of the LIN devices.

The number is provided by the
control unit.

8.11 Select Start addr. claiming,
confirm with the Enter key and
follow the instructions of the
control unit.

272

Service

Delete field list

Hopper cover

LIN settings

elete addresses.
disconnect all cables,
start address claiming,
connect participants
ps specified

Participant 0/3

Start addr. claiming

LIN settings

Connect participants
as specified

Drop point R : OK
Drop point L : OK

Hopper cover : 0K

Page 86/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.12 Return to the Service menu.

8.13 Change over to the second page
and open the hopper cover
menu.

gL

Service

Factory settings

Boot

Calibrate slider

” 7
Service £Lk

LIN settings

Delete field list

Page 87/ 131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8.14 Calibrate the hopper cover in
accordance with the instructions

of the control unit. Hopper cover
approach position

Open

New calibration

The A/D values must be between
50 and 950. A

6553 AD

When open, the opening lever
must not jam or damage the
plastic cover (see central image).

When closed, both rubber buffers
of the hopper cover must fully rest
on the edge of the hopper (see
lower image).

Page 88/ 131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8.15 Press ESC several times until the AUTO ko h
control unit displays the operating SRR
screen. 7 —
Cmmpn Smmen
=t e
100 kg /ha
0.0 kms/h
11931 kg jour
1.00 FE
+e o= =32 B4

Page 89/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

9.2

Finishing work

Check the function of the hopper
cover.

For this purpose, open and close
the hopper cover several times.

For further information, please
refer to the chapter on the
operation of the hopper cover in
the operator’s manual of your
electronic machine control unit
and/or your control unit.

Disconnect the machine from
the electronic machine control
unit and/or control unit.

Page 90/ 131

=4

AT s

m




AP-DRIVE

<M

POWER FOR PRECISION

9.3

9.4

Tightly pull the hopper cover over
the bracket while it is closed.
Subsequently, punch a hole
through the hopper cover which
matches the bore hole in the
bracket.

Loosely screw the hopper cover
onto both brackets.

Legend:

a) M6x12 lens head screw (self-
locking)

b) DIN9021-6.4 washer

c) DIN125-6.4 washer

d) M6 hexagonal nut

Page 91/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

9.5 On the brackets, pull the hopper
cover tightly downwards and
tighten both screws.

9.6 Bundle the cables with cable ties.

Page 92/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE {@b

9.7 Close the cable chute.

S~

Implement step Fehler!
Verweisquelle konnte nicht
gefunden werden. in reverse
order.

The installation of the electrical hopper cover on the AXIS is then complete.

Page 93/ 131






AP-DRIVE {@{»
RAULH

POWER FOR PRECISION

1. Ajuster la bache

Seuls des professionnels qualifiés autorisés par nous peuvent effectuer des travaux de montage de ce
kit de rééquipement.

1.1 Ouvrir la bache.

1.2 Démonter les fixations des
attaches plastiques.

Page 95/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

1.3 Jeter les fixations démontées.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

1.4 Protéger les trous avec des
bouchons.

1.5 Démonter l'ancien levier
d'ouverture.

Page 96/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

1.6 Jeter I'ancien levier d'ouverture et
les écrous.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Vous trouverez les nouveaux
écrous avec l'équipement.

1.7 Revisser la poignée sur le coté
gauche.

1.8 Démonter les deux attaches
plastiques et les jeter ainsi que
les vis et écrous.

Les vis ou les écrous sont auto-
freinés, ils ne peuvent étre
utilisés qu'une seule fois.

Page 97/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

2.
2.1

2.2

2.3

Démonter le palier a rotule

Séparer le palier a rotule du
récipient.

Séparer les montants de la bache
du palier a rotule droit. Enlever et
conserver les bagues entre la
protection plastique et le palier &
rotule, la protection en plastique,
une rondelle et un des boulons &
téte bombée (M8x30).

Vous aurez besoin plus tard de la
protection en plastique, d’une des
bagues et des boulons a téte
bombée pour le montage de
I'entrainement.

Légende:

a) Bague
b) Boulon a téte bombée M8x30

c) Protection plastique

Retirer I'ancienne poignée sur le
montant droit.

Vous devez remplacer cette
poignée par une plus courte.

Page 98/ 131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

2.4 Jeter lI'ancien palier a rotule,
l'ancienne poignée, les vis,
rondelles et écrous.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Page 99 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3. Monter I'entrainement

3.1 Visser la nouvelle poignée plus
courte avec deux boulons a téte
bombée sur les deux trous avant
du montant.

Couple de serrage : 15a 18 Nm

Légende :

a) Boulon a téte bombée M8x25
b) Rondelle DIN9021-8,4

c) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

3.2 Coller la bande cellulaire sur
l'arriére de l'entrainement (voir
l'image).

Page 100/ 131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.3 Evider les trous (voir les fléches).

Page 101 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.4 Poser et visser I'entrainement sur
le bord de la trémie. Couple de
serrage : 15a 18 Nm

Légende:

a) Rondelles POM 8,4
b) Rondelles 8,4

c) Boulon a téte hexagonale
M8x16 (auto-freiné)

d) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

e) Boulon a téte bombée M8x25

Page 102 /131



AP-DRIVE

3.5 Poser une des bagues
conservées sur le palier a rotule.

3.6 Accrocher la protection en
plastique conservée sur la bague.

Page 103 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.7 Visser le montant avant de la
bache avec le palier a rotule.
Couple de serrage : 15a 18 Nm

Légende:

a) Vis atéte bombée M8x30
(conservée)

b) Bague

c) Rondelle 8,4 (conservée)

d) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

3.8 Placer deux rondelles d'ajustage
DIN 988-35x45x0,5-A2 sur l'arbre
d'entrainement.

Page 104 /131



AP-DRIVE {@{}
RAULH

POWER FOR PRECISION

3.9

3.10 Accrocher la protection en

3.11

Mettre le levier d'entrainement
sur l'arbre d'entrainement.

REMARQUE

Respecter I'ajustement !

Les deux marques sur le levier et
l'arbre doivent coincider (voir
image).

plastique et la bielle arriere de la
bache sur l'arbre d'entrainement,
et poser la vis a téte bombée.

Légende :

a) Vis atéte bombée M6x12
(auto-freinée)

b) Rondelle 6,4

Retirer les deux vis sur le coin
droit de la bache.

Page 105/131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.12 Jeter les vis et écrous.

Les vis ou les écrous sont auto-
freinés, ils ne peuvent étre
utilisés qu'une seule fois.

Vous trouverez les nouveaux
écrous et vis avec I'équipement.

3.13 Joindre le renfort a la bache.
Poser seulement les vis sans les
serrer.

Légende :

a) Renfort
b) Vis a téte bombée M8x35
¢) Rondelle 8,4

d) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

3.14 Uniquement si votre machine ne
présente aucun trou ici :

Faire un trou 8,5 mm.

Page 106 /131



AP-DRIVE {@»
RAULH

POWER FOR PRECISION

3.15 Enfiler un support et quatre
rondelles sur une vis a téte
conique bombée.

Légende:

a) Support
b) 3x rondelles DIN125-8,4

c) Vis a téte coniqgue bombée
M8x35

d) Rondelle DIN9021-8,4

3.16 Poser le support sur la traverse.
Poser seulement les vis sans les
serrer.

Légende:

a) Rondelle DIN125-8,4

b) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

3.17 Retirer les deux vis sur le coin
gauche de la bache.

Page 107 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.18 Jeter les vis et écrous.

Les vis ou les écrous sont auto-
freinés, ils ne peuvent étre
utilisés qu'une seule fois.

Vous trouverez les nouveaux
écrous et vis avec I'équipement.

3.19 Joindre le renfort a la bache.
Poser seulement les vis sans les
serrer.

Légende :

a) Renfort
b) Vis a téte bombée M8x35
c) Disque 8,4

d) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

3.20 Uniquement si votre machine ne
présente aucun trou ici :

Faire un trou 8,5 mm.

Page 108 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.21 Enfiler un support et quatre
rondelles sur une vis a téte
conique bombée.

Légende :

a) Support
b) 3xrondelle DIN125-8,4

c) Vis a téte coniqgue bombée
M8x35

d) Rondelle DIN9021-8,4

3.22 Serrer le support sur la traverse.
Légende :

a) Disque DIN125-8,4

b) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

Page 109/131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

3.23 Soulever la bache sur le coin
gauche et visser le renfort avec la
bache.

Couple de serrage : 15a 18 Nm

3.24 Serrer les vis sur le coté droit.

Couple de serrage : 15 a 18 Nm

Page 110/131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.

4.1

4.2

4.3

Poser le cable

Contréler la fixation extérieure du
pare-boue droit.

Machine avec alésage simple :

Remplacer la vis a téte conique
bombée extérieure par une autre
plus longue sur le pare-boue
droit.

Légende :

a) Ancienne vis
b) Nouvelle vis M8x30

Machine avec écrou a sertir :

Remplacer la vis a téte conique
bombée extérieure par une autre
plus longue sur le pare-boue
droit.

Légende :

a) Ancienne vis
b) Nouvelle vis M8x40

Page 111 /131

p
+
+
+
2
>
*
.
.
x
+-
*
+
»
K




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

4.4 Machine avec fermeture rapide :

Ouvrir la fermeture rapide
extérieure du pare-boue droit
(SW 6).

4.5 Machine avec fermeture rapide :

Dans le récipient, dévisser
I'écrou-raccord de la fermeture
rapide.

4.6 Desserrer les trois boulons dans
le coin avant droit de la rehausse
de trémie.

Page 112 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

4.7

4.8

4.9

Jeter les écrous.

Les écrous sont auto-freinés, ils
ne peuvent étre utilisés qu'une
seule fois.

Vous trouverez un kit d'écrous
neufs avec I'équipement.

Utiliser des supports attache-
cables et des écrous neufs sur
les trois vis.

Légende :

a) Rondelle POM
b) Support attache-cables
¢) Rondelle DIN9021-8,4

d) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

Passer le cable derriere les
supports attache-cables et fixer
avec des attache-cables.

Page 113 /131



AP-DRIVE

<M

POWER FOR PRECISION

4.10 Serrer les vis. Couple de
serrage 15 a 18 Nm.

4.11 Ouuvrir la grille de protection.

4.12 Prendre le passe-cable adapté.

Légende :

a) AXIS 50
b) AXIS 30

Page 114 /131



@ AP-DRIVE

4.13

4.14

4.15

Machine avec alésage simple :

Accrocher le passe-cable a la vis
remplacée du pare-boue et
serrer avec I'écrou hexagonal.

Légende:

a) Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

b) Rondelle DIN9021-8,4

¢) Rondelle POM 13,5x30x2,5

d) Rondelle POM 8,4

e) Passe-céble

Machine avec écrou a sertir :

Accrocher le passe-cable a la vis
remplacée du pare-boue et
serrer avec I'’écrou hexagonal.

Légende:

a) Ecrou M8
b) Rondelle 8,4
c¢) Rondelle POM 13,5x30x2,5

d) Rondelle de butée
P30x222x1,5

e) Passe-céble

Machine avec fermeture rapide :

Accrocher le passe-cable a la
douille du verrouillage rapide
supérieur et serrer |'écrou-
raccord.

Couple de serrage max. 18 Nm

Légende

a) Ecrou-raccord
b) Passe-cable

c) Rondelle de butée
@30x@P22x1,5

[l

Page 115/131



W
>
v
Q
a
<

POWER FOR PRECISION

4.16 Poser le cable dans le passe-

cable et fixer avec des attache-

cables.

]
=
o
L —
o
Ko
c
o
e
(8]
>S5
Q.
[
o
[%2)
o
S
(@]
Q
o
(]
>
Q
c
L
N~
.
<

émie.

z

de latr

Page 116 /131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.18 Machine avec alésage dans la
trémie :

4.19

Enlever le petit capuchon a droite

de la trémie.

Machine avec alésage dans le
récipient :

Introduire de I'extérieur une vis a
téte conique bombée (8x25) et
une rondelle POM et visser le
passe-cable a l'intérieur, couple
de serrage 18 Nm.

Légende:

a)

b)

c)

d)

Vis & téte conique bombée
M8x25

Rondelle POM 8,4

Ecrou hexagonal M8 (auto-
freiné)

Rondelle DIN9021-8,4
Rondelle POM 8,4

Passe-cable

Page 117 /131




@ AP-DRIVE

4.20

4.21

4.22

Machine avec écrou a sertir
dans le récipient :

Introduire de I'extérieur une vis a
téte conique bombée (8x30) avec
une rondelle POM.

Légende:
a) Vis atéte conique bombée

M8x30
b) Rondelle POM 8,4

Machine avec écrou a sertir
dans le récipient :

Suspendre le passe-cable a
I'écrou a sertir et visser, couple
de serrage 18 Nm.

Légende:

a) Ecrou M8

b) Rondelle 8,4

c¢) Rondelle POM 13,5x30x2,5
d) Passe-cable

e) Rondelle de butée
@30xD22x1,5

Passer le cable vers l'extérieur.

Page 118/ 131




AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

4.23 Visser le passe-céable en haut,
couple de serrage max. 18 Nm.

4.24 Fermer la grille de protection.

4.25 Introduire un manchon creux pour
le passage du cable par
I'extérieur.

Page 119/131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

4.26 Ouvrir les deux attache-cables
avant sur le passe-céable
extérieur.

4.27 Passer le cable dans le passe-
cable vers l'avant et fixer avec
des attache-cables.

4.28 Passer le cable sur la partie
avant de I'épandeur vers le
conduit de cable.

Page 120/131




AP-DRIVE {@{»
RAULH

POWER FOR PRECISION

5. Connecter le mécanisme d'entrainement a la bache.

5.1 Lever le montant arriere de la
bache a la verticale et serrer la
vis a téte bombée.

Couple de serrage : 5 Nm.

AR

5.2 Visser le montant et le levier
d'entrainement avec le boulon.
Couple de serrage : 15 a 18 Nm
Légende:

a) Boulon M8

Page 121 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

6. Raccord électrique

6.1 Ouvrir la conduite de cable.

Pour ce faire, desserrer les deux
vis du dessous (fleche), déplacer
le capot vers la droite et retirer.

6.2 Débrancher les connecteurs a
fiches « AL ».

6.3 Connecter au cable adaptateur et
brancher au dispositif
d'entrainement a la bache.

Page 122 /131



AP-DRIVE {@»
RAUIH

POWER FOR PRECISION

7. Activation de la bache : Systeme de commande de la machine
électronique

La procédure pour QUANTRON-A ou —E2 se trouve au chapitre Fehler! Verweisquelle konnte
nicht gefunden werden. a la page 40.
Condition requise :

e Logiciel version 3.00.00 ou plus récente

¢ La notice d’instruction du systeme de commande électronique de la machine est a portée de main

7.1 Raccorder le systeme de
commande électronique de la
machine a I'épandeur.

7.2 Brancher le systeme de
commande électronique de la
machine et ouvrir le menu
System/Test>Service.

Page 123 /131



AP-DRIVE {@}
RAULH

7.3 Code : saisir « 3354 » et
confirmer avec « OK ».

C_=9o]

machine SR )

< ‘R%T‘ Charger régl. usine ...
:‘épﬁg’

=== Calibr. vanne dosage

_ @l (g b 4
) Calibrer point chute ...

el
& Calibrage pesons

=g (—=C| =i =t M
"G_ Réglages LIN T )

LIN|

7.4 Passer ala deuxieme page du
menu Options machine et
activer la bache.

(i SC Typ DIST/TIME v
FAG ()
P4 7C rate buf \D\ | —
kg capteur niveau 1‘1
( Bache \@\ >

Page 124 /131



AP-DRIVE

o

7.5 Revenir au menu Service.

7.6 Ouvrir le menu Réglages LIN et
effacer les adresses.

7.7 Débrancher les connecteurs des
utilisateurs LIN.

2

SERVICE

OPT.

Options machine

\Eﬂ‘Charger régl. usine

{ﬂJﬁﬁ

Calibr.

vanne dosage

’gm%Calibrer point chute

Pour initialiser

Pt connecter les unités LIN,
= effacer les adresses.

Spe
| — 8¢ Effacer les adresses

Page 125/131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

7.8 Sélectionner Démarrer
attribution d'adresses et suivre
les instructions sur le systeme de
la commande électronique de la
machine.

Lancer affect. adr.

Page 126 /131



AP-DRIVE

>

POWER FOR PRECISION

7.9 Passer au menu Service>Bache
et calibrer la bache selon les
instructions sur le systeme de la
commande électronique de la
machine.

Les valeurs A/D- doivent se
trouver entre 50 et 950.

Quand la bache est ouverte, le
levier d'ouverture ne doit en aucun
cas pincer la protection en
plastique ni I'endommager (voir
image du milieu).

Calibrer béache

Quand la bache est fermée, les
deux tampons en caoutchouc
doivent étre posés sur le bord de
la trémie (voir image du bas).

Page 127 /131

Amener béache
en position

Fermée

confirmer avec OK

A/D

0000




AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8. Activation de la bache, QUANTRON-A ou -E2

La procédure pour le systeme de la commande électronique de la machine se trouve au chapitre
Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. a la page 35.
Condition requise :

e La notice d’instructions de I'unité de commande est a portée de main.

8.1 Raccorder l'unité de commande
au distributeur.

8.2 Brancher 'unité de commande,
ouvrir le menu
Systeme/Test>Service.

Code d acceées

[llooo

8.3 Saisir le code 3354 avec les : 172
N Service
touches-fleches et appuyer sur
la touche Entrée.

Reglages usine

Boot

Calibr. vanne dosage

Page 128 /131



AP-DRIVE
RAUIH
8.4 Ouvr|r. le menu Options ObtiGns machine 173
machine.
Capteur niveau v
Telimat Capteur
Vanne de dosage RHO3
AXIS 30
Pesons
M-EMC
PdC 0
8.5 Passer alatroisieme page, 173

activer la bache avec la touche
Entrée et appuyer sur ESC.

8.6 QUANTRON-E2 uniquement :
L'unité de commande redémarre.

8.7 QUANTRON-E2 uniquement :

Ouvrir le menu
Systeme/Test>Service, saisir le
code 3354 et appuyer sur la
touche Entrée.

Options machine

Rauch
SC Twvp
[Bache

DIST./LENGTH

v

Code d acceées

Page 129/ 131



AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

8.8 Dans le menu Service, passer a
la deuxiéme page et ouvrir
Réglages LIN.

8.9 Marquer Supprimer adresses et
appuyer sur la touche Entrée.

8.10 Débrancher les connecteurs a
fiches de l'utilisateur LIN.

L'unité de commande vous
indique la quantité.

8.11 Sélectionner Démarrer
attribution d'adresses,
confirmer avec la touche Entrée
et suivre les instructions sur
l'unité de commande.

272

Service

[Réeglages LIN

Supprimer liste parcelle

Bache

Réglages LIN

ffacer les adresses.
ébr. tous les cables.
lancer les affectations,
ssocier les usagers
uivant 1'objectif

Usager 0/3
| Effacer les adresses |

Lancer affect. adr.

Réglages LIN

Associer les usagers
suivant 1'objectif

Pt de chute R :0K

Pt de chute L :0K

Page 130/131




AP-DRIVE

8.12 Revenir au menu Service.

8.13 Passer a la deuxiéme page et
ouvrir le menu Bache.

POWER FOR PRECISION

Service

172

Reglages usine

Boot

Calibr. vanne dosage

Service

272

Réeglages LIN

Supprimer liste parcelle

Page 131 /131



AP-DRIVE {@}
RAULH

POWER FOR PRECISION

8.14 Calibrer la bache selon les
directives de l'unité de
commande. Amener bache

en position

Quverte

Nouveau calibrage

Les valeurs A/D- doivent se
trouver entre 50 et 950. &

Quand la bache est ouverte, le
levier d'ouverture ne doit en aucun
cas pincer la protection en
plastique ou I'endommager (voir
image du milieu).

Quand la bache est fermée, les
deux tampons en caoutchouc
doivent étre posés sur le bord du
récipient (voir image du bas).

Page 132 /131



AP-DRIVE

<

8.15 Appuyer plusieurs fois sur ESC
jusqu'a ce que l'unité de
commande affiche I'écran de
travail.

AUTO kmh
‘ nnuiu.
E;'Is SN
fSEmpomaos
- e,
100 kg /ha
0.0 km/h
11931 kg jour
1.00 FE
*e »= =« 5

Page 133/131




AP-DRIVE

POWER FOR PRECISION

9.2

Travaux finaux

Tester la fonction de la bache.

Pour cela, ouvrir et fermer la
bache plusieurs fois.

Vous trouverez de plus amples
informations dans la notice
d’instructions de votre systéme
de commande électronique de la
machine ou de votre unité de
commande au chapitre
concernant I'utilisation de la
bache.

Couper le systeme de la
commande électronique de la

machine de l'unité de commande.

Page 134 /131




AP-DRIVE

onss

POWER FOR PRECISION

9.3 Tirer la bache fermée sur le

9.4

support. Ensuite, faire un trou a
travers la bache qui correspond
au trou dans le support.

Visser légérement la bache avec
les deux supports.

Légende :

a) Vis a téte coniqgue bombée
M6x12 (auto-freinée)

b) Rondelle DIN9021-6,4

¢) Rondelle DIN125-6,4

d) Ecrou hexagonal M6

Page 135/131




POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE

9.5 Tirer fermement la bache vers le
bas au niveau des supports et
serrer les deux vis.

9.6 Attacher le cable aux attache-
cables.

Page 136 /131



POWER FOR PRECISION

AP-DRIVE {@b

9.7 Fermer la conduite de cable.

S~

Etape Fehler! Verweisquelle
konnte nicht gefunden werden.
dans le sens inverse.

Le montage de la bache électrique sur AXIS est ainsi terminée.

Page 137 /131



	00_MA_Deckblatt_de_en_fr_mit_Kuhn-Nr
	00_MA_Sicherheit
	02_MA_Sicherheit_Seite_01
	03_MA_Sicherheit_Seite_02
	04_MA_Sicherheit_Seite_03
	05_MA_Sicherheit_Seite_04

	5901529_c_de_en_fr_inhalt

